[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]27.03.2025                                                                                           № 73

О внесении изменений
в приказ от 07.05.2024 № 126

В соответствии с приказом Минфина России от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», распоряжением администрации города от 28.12.2024 № 417-р «Об утверждении Регламента взаимодействия органов администрации города при проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в случаях, установленных бюджетным законодательством», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу департамента финансов администрации города от 07.05.2024 № 126 «Об утверждении типовой формы договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам»  следующие изменения:
1) в пункте 4.1.5.(1):
слова «в соответствии с требованиями правового акта администрации города о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в случаях, установленных бюджетным законодательством (далее – регламент по мониторингу)» исключить;
дополнить сноской «80» следующего содержания:
«80 План мероприятий утверждается в соответствии с приказом Минфина России от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» в отношении субсидий, соглашения о предоставлении которых заключаются в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», в том числе если источником финансового обеспечения расходных обязательств по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации. В отношении остальных субсидий план мероприятий утверждается в соответствии с требованиями правового акта администрации города о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.»;
2) в пункте 4.1.6.2:
слова «по достижению результатов предоставления Субсидии в соответствии с регламентом по мониторингу» исключить;
дополнить сноской «81» следующего содержания:
«81 Отчет о реализации плана мероприятий формируется в соответствии с приказом Минфина России от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» в отношении субсидий, соглашения о предоставлении которых заключаются в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», в том числе если источником финансового обеспечения расходных обязательств по предоставлению указанных субсидий являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации. В отношении остальных субсидий отчет о реализации плана мероприятий формируется в соответствии с требованиями правового акта администрации города о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, из бюджета города юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.»;
3) сноску «6» приложения № 3 к типовой форме договора (соглашения) о предоставлении из бюджета города субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам изложить в следующей редакции:

«6 Указывается тип результата предоставления Субсидии, соответствующий наименованию результата предоставления Субсидии, отраженному в графе 4, в соответствии
с типами субсидий, типами результатов предоставления субсидий и соответствующим им типам контрольных точек, приведенных в приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Минфина России от 27.04.2024 № 53н.».
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы города –
руководителя  департамента                                          И.Н. Криволуцкая

Ознакомлены:
Начальник отдела информатизации

Согласовано:
Отдел финансов отраслей экономики
	Отдел финансов социальной сферы
Юридический отдел

	Отдел по работе с кадрами и общим вопросам

Отдел исполнения бюджета

Проект подготовил: Потапова Л.В.

image1.wmf